
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Гимназия города Малоярославца 

П Р И К А З 

31.08.2023 г. №97-од 

г. Малоярославец 

По основной деятельности 

«Об организации работы по оказанию платных 
дополнительных образовательных услуг 
в 2023-2024 учебном году» 

В целях удовлетворения спроса населения на платные дополнительные образовательные 
услуги, руководствуясь Федеральным Законом от 29.12.12 № 273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», правилами оказания платных образовательных услуг в сфере 
образования, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 15.08.13 № 706, на 
основании Устава Гимназии, Положения об оказании платных дополнительных 
образовательных услуг Гимназии и на основании личных заявлений родителей (законных 
представителей) учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МОУ Гимназии г. Малоярославца платные дополнительные образовательные 
услуги согласно прилагаемому перечню (приложение 1) с 01.09.2023г., руководствуясь 
Положением об оказании платных дополнительных образовательных услуг. 
2. Назначить ответственным, за организацию платных дополнительных образовательных 
услуг, за реализацию в полном объёме образовательных программ заместителя директора по 
УВР Горчакову Н.И. 
3.Утвердить следующие локальные акты, регламентирующие порядок предоставления платных 
дополнительных образовательных услуг: 
- Учебный план платных дополнительных образовательных услуг (приложение 2). 
- Штатное расписание для реализации платных дополнительных образовательных услуг 
(приложение 3). 
- Прейскурант тарифов и цен на платные дополнительные услуги (приложение 4). 
- Объем платных дополнительных образовательных услуг (приложение 5). 
- Сметы на оказание платных дополнительных образовательных услуг (приложение 6). 
- Расписание платных образовательных услуг (приложение 7). 
- Списки учащихся в группах платных дополнительных образовательных услуг (приложение 8) 
- Список работников МОУ Гимназии г. Малоярославца, ответственных за проведение платных 
дополнительных образовательных услуг (приложение 9). 
4. Администрации МОУ Гимназии г. Малоярославца обеспечить условия для оказания платных 
дополнительных образовательных услуг с учетом требований Роспотребнадзора и соблюдения 
техники безопасности. 
5. Заместителю директора по УВР Горчаковой Н.И. 
- Осуществлять контроль соблюдения расписания платных дополнительных образовательных 
услуг. 
- Ежемесячно до 25-го числа подавать табель учета рабочего времени педагогов. 
- В соответствии с планом осуществлять контроль ведения групповых журналов по предметам 
учебного плана платных образовательных услуг. 
- Оказывать методическую помощь педагогам, занятых в оказании платных дополнительных 
образовательных услуг. 



- Осуществлять связь педагогов с родителями, созывать родительские собрания по вопросам 
предоставления платных дополнительных образовательных услуг. 
6. Бухгалтеру Степкиной Н.А. вести учет денежных средств от родителей, проверку табелей 
посещаемости учащихся, учет по невыясненным платежам, оформление кассовых и платежных 
документов. 
7. Бухгалтеру Ивановой А.В. вести учет договоров на оказание платных дополнительных услуг, 
учет расчетов и обязательств с контрагентами в рамках исполнения сметы на оказание платных 
дополнительных услуг. 
8. Главному бухгалтеру Кирюхиной Н.В., учет расходов в соответствии со сметой на оказание 
платных дополнительных образовательных услуг, производить бухгалтерский учет и 
оформление бухгалтерской документации в соответствие с действующим законодательством. 
9. Производить оплату труда работников, занятых на работах по предоставлению платных 
дополнительных образовательных услуг, согласно дополнительному штатному расписанию, 
табелю учета отработанного времени и за счет средств, внесенных родителями, в соответствии 
с договорами, сметой расходов, руководствуясь Положением об оплате труда работников МОУ 
Гимназии г.Малоярославца, привлеченных на договорной основе к выполнению работ по 
предоставлению платных дополнительных образовательных услуг. 
10. Сотрудникам, организующим режим работы по платным дополнительным образовательным 
услугам производить за счет средств, внесенных родителями, согласно приложению 10. 
11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Директор Гимназии: Л.Н. Прокофьева 

С приказом ознакомлены: 

% 

№ 

% 


